

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga  
PREFEITURA DE ITUPIRANGA  
Registro de Preços Eletrônico - PE 9/2022-026 PMI

## Resultado da Homologação

### 0001 - CABO DE FORÇA MONITOR /CPU - Cabo PP 2X0,75 70° 750V - Valor Referência: 25,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Cabo PP 2X0,75 70° 750V	414 Unidade	5,00	2.070,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0002 - CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M - 24AWG CAT5E" - Valor Referência: 684,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	24AWG CAT5E"	64 Unidade	259,00	16.576,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0003 - CABO REDE CAT6E CAIXA 305 M - U/UTP 24AW5/CAT6 - Valor Referência: 1.038,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	U/UTP 24AW5/CAT6	64 Unidade	1.015,00	64.960,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0004 - CABO USB CONECTORES AM/BM - 1018-1403" - Valor Referência: 19,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1018-1403"	300 Unidade	8,15	2.445,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0005 - CABO VGA 1,8M - VGAXVGA 1018-9511" - Valor Referência: 26,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	VGAXVGA 1018-9511"	280 Unidade	17,90	5.012,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0006 - CABO VGA 10M - CB0046 - Valor Referência: 81,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	CB0046	199 Unidade	44,00	8.756,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0007 - CABO VGA 20M - CB0193 - Valor Referência: 130,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	CB0193	206 Unidade	88,00	18.128,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0008 - FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT - Código: 1000338 | 6 Tomadas | Filtro de - Valor Referência: 61,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Código: 1000338   6 Tomadas   Filtro de	345 Unidade	30,00	10.350,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

### 0009 - FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL - BLU 230-E" - Valor Referência: 113,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BLU 230-E"	455 Unidade	65,90	29.984,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA



**0010 - FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL - BLU 500-E ATX" - Valor Referência: 363,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BLU 500-E ATX"	183 Unidade	115,15	21.072,45	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0011 - HD EXTERNO 1 TB - 1TB KE-HD10TW - Valor Referência: 612,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	1TB KE-HD10TW	172 Unidade	302,00	51.944,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0012 - HD EXTERNO 2TB - 2TB/STKM2000400" - Valor Referência: 807,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	2TB/STKM2000400"	172 Unidade	156,00	26.832,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0013 - HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM - WD10EZEX - Valor Referência: 546,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	WD10EZEX	180 Unidade	284,00	51.120,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0014 - HD INTERNO 2 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM - ST2000VM003 2TB" - Valor Referência: 722,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ST2000VM003 2TB"	165 Unidade	394,90	65.158,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0015 - HD INTERNO 4 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM - ST400NM0053/4TB" - Valor Referência: 916,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ST400NM0053/4TB"	165 Unidade	545,00	89.925,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0016 - MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133 - 4GB- DDR3-1333 MHZ/ PC3-10600 - Valor Referência: 254,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	4GB- DDR3-1333 MHZ/ PC3-10600	239 Unidade	84,00	20.076,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0017 - MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR4-2400 - 4GB-DDR4-2400MHZ - PC4-19200 - Valor Referência: 313,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	4GB-DDR4-2400MHZ - PC4-19200	239 Unidade	200,00	47.800,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0018 - MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133 - 8GB - DDR3 - 1333MHZ/1600UDIM PN: CT1024 - Valor Referência: 373,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	8GB - DDR3 - 1333MHZ/1600UDIM PN: CT1024	232 Unidade	144,00	33.408,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0019 - MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR4-2400 - 8GB - DDR4 - 2400 MHZ PN: CT8G4DFS824A - Valor Referência: 527,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	8GB - DDR4 - 2400 MHZ PN: CT8G4DFS824A	237 Unidade	150,00	35.550,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0020 - MOUSE BLACK OPTICO USB - 0106" - Valor Referência: 31,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	0106"	750 Unidade	8,00	6.000,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA
---	-------	-------------	------	----------	---

#### 0021 - PLACA MÃE LGA 1150 - PLACA MAE DESK BRAZILPC 1150 BPC-B85/H81 - Valor Referência: 838,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	PLACA MAE DESK BRAZILPC 1150 BPC- B85/H81	204 Unidade	312,00	63.648,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0022 - PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 - BPC-H110M-D4 - Valor Referência: 878,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BPC-H110M-D4	199 Unidade	525,00	104.475,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0023 - PLACA MÃE LGA 1155 DDR - 1155 H61 - Valor Referência: 659,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1155 H61	197 Unidade	369,90	72.870,30	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0024 - PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ - I5-7400 - Valor Referência: 2.279,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	I5-7400	209 Unidade	751,00	156.959,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0025 - PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ - I5 4440" - Valor Referência: 1.707,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I5 4440"	208 Unidade	479,00	99.632,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0026 - RÉGUA 08 TOMADAS - EPR 208+4824302 8T" - Valor Referência: 186,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	EPR 208+4824302 8T"	185 Unidade	85,00	15.725,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0027 - SWITCH 24P 10/100/1000 - SG 2400 QR+ - Valor Referência: 1.633,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SG 2400 QR+	85 Unidade	915,00	77.775,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0028 - TECLADO USB - 0014" - Valor Referência: 115,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	0014"	723 Unidade	28,45	20.569,35	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0029 - Trena laser 0,05 - 100M GLM 100 prec. +-1,5MM C/transmissão s/fio - Glm 500 - Valor Referência: 1.246,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Glm 500	1 Unidade	1.246,00	1.246,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0030 - Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES) - AAAC/4 10307" - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	AAAC/4 10307"	134 Pacote	6,29	842,86	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0031 - Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES) - AAC/4 208013" - Valor Referência: 23,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	AAC/4 208013"	149 Unidade	9,25	1.378,25	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0032 - BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V, 7HA - EN013 - Valor Referência: 224,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	EN013	81 Unidade	89,90	7.281,90	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0033 - BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032 - CR2032" - Valor Referência: 30,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CR2032"	116 Unidade	2,00	232,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0034 - Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo - 08UX550MM" - Valor Referência: 765,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08UX550MM"	31 Unidade	495,00	15.345,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0035 - Rack Aço De Parede P/ Rede Lan Switch 6u X 370mm Preto - 06UX450MM" - Valor Referência: 893,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	06UX450MM"	32 Unidade	410,00	13.120,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0036 - ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19" POLEGADAS - 19`` 1U" - Valor Referência: 80,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	19`` 1U"	74 Unidade	19,90	1.472,60	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0037 - CABO DE REDE ROLO C/ 305MT - CAT5E- 305 METROS - Valor Referência: 345,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	CAT5E- 305 METROS	28 Rolo	249,00	6.972,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0038 - CAPA PARA CONECTOR RJ45 - CY-7020BK - Valor Referência: 2,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CY-7020BK	800 Unidade	0,30	240,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0039 - CONECTOR FEMEA RJ 45 - WT-2001C/W - Valor Referência: 6,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	WT-2001C/W	1.150 Unidade	5,59	6.428,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0040 - ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças - ENFORCA GATO - Valor Referência: 35,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	ENFORCA GATO	111 Pacote	17,99	1.996,89	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0041 - Abraçadeira De Nylon- Enforca Gato 30 cm 4,8mm X 300mm c/ 100 un - PA66 4.8X300 MM C/100" - Valor Referência: 50,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PA66 4.8X300 MM C/100"	109 Pacote	36,00	3.924,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA



**0042 - Abraçadeira de Nylon- Enforca Gato 40 cm c/100 Un - 40 CM" - Valor Referência: 58,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	40 CM"	111 Pacote	45,00	4.995,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0043 - CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100 UN - CAT5E 8P8C" - Valor Referência: 45,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CAT5E 8P8C"	155 Pacote	39,90	6.184,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0044 - CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN - CAT6" - Valor Referência: 47,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CAT6"	155 Pacote	34,00	5.270,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0045 - Caixa de sobrepor dupla para rj45 - 2FUROS" - Valor Referência: 36,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	2FUROS"	470 Unidade	6,80	3.196,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0046 - DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS - XT-2130 - Valor Referência: 60,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	XT-2130	920 Unidade	29,70	27.324,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0047 - EMENDA PARA CONECTOR RJ45 - WT-6004C - Valor Referência: 17,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	WT-6004C	860 Unidade	2,80	2.408,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0048 - Localizador E Testador De Cabos Cat 5 Cat 6 E Telefonia. - WH-806R" - Valor Referência: 318,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	WH-806R"	27 Unidade	167,90	4.533,30	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0049 - Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 - TESTADOR DE CABO DE REDE RJ15/RJ45 EXBO - Valor Referência: 78,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ15/RJ45 EXBO	27 Unidade	35,00	945,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0050 - Cabo De Dados Sata 45cm P/ Hd Gravador - SATA" - Valor Referência: 23,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SATA"	472 Unidade	4,50	2.124,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0051 - Cooler Universal - UNIVERSAL - Valor Referência: 58,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	UNIVERSAL	490 Unidade	23,50	11.515,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0052 - LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10 - SERVER R2 - 64 BITS - Valor Referência: 1.699,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	SERVER R2 - 64 BITS	14 Unidade	679,00	9.506,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA
---------------------------	---------------------	------------	--------	----------	---

**0053 - Bandeja Fixação Frontal Rack Padrão 19 - 1UX300" - Valor Referência: 741,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1UX300"	66 Unidade	69,90	4.613,40	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0054 - LICENÇA ANTIVIRUS - ANTI-VIRUS 1PC" - Valor Referência: 158,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ANTI-VIRUS 1PC"	435 Unidade	49,00	21.315,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0055 - Mini Rack Organizador 5u Acrilica Para Dvr Sem Bandeja - MRD 557 - Valor Referência: 341,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	MRD 557	48 Unidade	168,75	8.100,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0056 - SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS - SF800Q+ - Valor Referência: 165,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SF800Q+	84 Unidade	65,00	5.460,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0057 - SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS - TL-SF1016D - Valor Referência: 318,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	TL-SF1016D	58 Unidade	189,90	11.014,20	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0058 - SWITCH GERENCIAVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - SG 2404 MR L2+ - Valor Referência: 2.106,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	SG 2404 MR L2+	55 Unidade	2.040,13	112.207,15	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0059 - RACK SERVIDOR PADRAO 12U - 12UX450 - Valor Referência: 1.162,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	12UX450	55 Unidade	538,00	29.590,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0060 - MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO - AC021 - Valor Referência: 48,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	AC021	645 Unidade	21,00	13.545,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0061 - Estação De Solda E Retrabalho Ar Quente 110v - 881D - 127v - Valor Referência: 802,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	881D - 127v	6 Unidade	538,65	3.231,90	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0062 - Caixa Hermética Multiuso Média 25x20x8 Cm - Caixa Hermética Multiuso Média Padrão 25 - Valor Referência: 541,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Caixa Hermética Multiuso Média Padrão 25	122 Unidade	62,10	7.576,20	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0063 - ANTENA PAINEL SETORIAL 90°, 18 DBI, BASESTATION APC 5A-90 - APC 5A-90+18DB" - Valor Referência: 2.901,33**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	APC 5A-90+18DB"	52 Unidade	1.395,00	72.540,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0065 - MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS - RB3011UIAS" - Valor Referência: 2.907,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	RB3011UIAS"	24 Unidade	1.599,00	38.376,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0066 - ALICATE DE CLIPAR RJ 45 - PROFISSIONAL C/ CATRACA - ALICATE DE CRIMPAR C/ CATRACA EXBOM RJ45 - Valor Referência: 231,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	ALICATE DE CRIMPAR C/ CATRACA EXBOM RJ45	49 Unidade	51,30	2.513,70	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0067 - LICENÇA PARA WINDOWS 7 ULTIMATE - WINDOWS-7 ULTIMATER - Valor Referência: 199,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	WINDOWS-7 ULTIMATER	215 Unidade	135,00	29.025,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0068 - Cabo Usb 2.0 Impressora Universal - PC-USB1801 - Valor Referência: 17,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	PC-USB1801	390 Unidade	6,62	2.581,80	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0069 - Cartão Memória Micro Sdhc 16gb Ultra 80mbs - Mc162 - Valor Referência: 78,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	Mc162	267 Unidade	23,99	6.405,33	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0070 - Placa De Rede Pci 32 Bits 1 Porta Rj45 10/100mbps Led Indicador - HGZ-8169 - Valor Referência: 109,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	HGZ-8169	230 Unidade	34,00	7.820,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0071 - Placa De Rede Sem Fio Wifi Pcie Dual Band + Bluetooth 4.2 - AC-7260 - Valor Referência: 343,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	AC-7260	240 Unidade	68,00	16.320,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0072 - HD SSD DE 120 GB - T650-120GB - Valor Referência: 211,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	T650-120GB	205 Unidade	94,50	19.372,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0073 - HD SSD 240 GB - 240GB - Valor Referência: 349,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	240GB	205 Unidade	175,90	36.059,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0074 - HD SSD 480 GB - T650-480GB - Valor Referência: 561,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	T650-480GB	205 Unidade	359,00	73.595,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA



**0075 - HD SSD DE 1 TB - T650-1TB - Valor Referência: 1.597,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	T650-1TB	201 Unidade	398,00	79.998,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0076 - ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V C/ 4 TOMADAS - POWERET 300`` - Valor Referência: 812,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	POWERET 300``	106 Unidade	105,00	11.130,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0077 - NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 - KSB 1200BS 1200VA - Valor Referência: 1.203,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	KSB 1200BS 1200VA	69 Unidade	794,66	54.831,54	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0078 - NOBREAK 3200 VA - 115/127 E 215/227 V - IFD 3200N GT CBU/BS2 TING" - Valor Referência: 5.596,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	IFD 3200N GT CBU/BS2 TING"	7 Unidade	2.815,00	19.705,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0079 - Tela de projeção 2,00x2,00 retrátil - TRQS-110" - Valor Referência: 1.274,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	TRQS-110"	22 Unidade	599,90	13.197,80	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0080 - Tela De Projeção Com Tripé 1,80m X 1,80m - SM-TTQS100" - Valor Referência: 1.209,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SM-TTQS100"	44 Unidade	675,00	29.700,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0081 - Tela De Projeção Com Tripé 1,50x1,50 Metros - SM-TTQS84" - Valor Referência: 978,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SM-TTQS84"	36 Unidade	615,00	22.140,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0082 - Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex - I940" - Valor Referência: 2.705,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I940"	40 Unidade	1.739,00	69.560,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0083 - RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GGHZ - STATION - 5.8 LOCO 450MB - Valor Referência: 1.009,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	STATION - 5.8 LOCO 450MB	43 Unidade	1.000,00	43.000,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0084 - Gps Map 78s Mapa Rodovario E Topografico - 78S - Valor Referência: 6.819,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	78S	7 Unidade	4.200,00	29.400,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0085 - NOTEBOOK - I3 4GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL - NP550XDA I3/1115G4/4GB/HD 1TB" - Valor Referência: 5.223,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	NP550XDA I3/1115G4/4GB/HD 1TB"	57 Unidade	2.869,00	163.533,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA
---	--------------------------------------	------------	----------	------------	---

**0086 - NOTEBOOK - I5 8GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL - NP550XDA I5/1135G7/8GB/HD1TB" - Valor Referência: 7.186,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	NP550XDA I5/1135G7/8GB/HD1TB"	57 Unidade	3.859,00	219.963,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0087 - ALL IN ONE - I5 / 4GB/ HD- 1TB/ TELA 21.5 - I57400/8GB/HD/1TB+MOU+TEC S/FMON 21.5" - Valor Referência: 6.516,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I57400/8GB/HD/1TB+MOU+TEC S/FMON 21.5"	57 Unidade	4.369,00	253.402,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0088 - PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS - PJ-V220" - Valor Referência: 5.552,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PJ-V220"	47 Unidade	1.789,00	84.083,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0089 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - DCP-B7535DW - Valor Referência: 4.866,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-B7535DW	72 Unidade	2.487,02	179.065,44	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0090 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - DCP-L5652DN - Valor Referência: 5.747,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-L5652DN	72 Unidade	3.725,00	268.200,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0091 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA - L3250" - Valor Referência: 2.419,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	L3250"	75 Unidade	1.389,00	104.175,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0092 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1 - DCP-T820DW - Valor Referência: 6.968,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DCP-T820DW	75 Unidade	2.065,54	154.915,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0093 - LICENÇA PARA USO DO WINDOWS PRO 10/11 - WINDOWS PRO 10/11 - Valor Referência: 370,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	WINDOWS PRO 10/11	190 Unidade	68,00	12.920,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0094 - HD SSD DE 2TB - T650-2T - Valor Referência: 2.447,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	T650-2T	205 Unidade	998,00	204.590,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0095 - PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 3, 256 BITS - PH-RTX3050-8G - Valor Referência: 5.203,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	PH-RTX3050-8G	23 Unidade	2.685,00	61.755,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0096 - PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 5, 256 BITS - 26ISL6HP68LD - Valor Referência: 5.671,67**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	26ISL6HP68LD	22 Unidade	3.190,00	70.180,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0097 - NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V - SAVE 600VA" - Valor Referência: 684,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SAVE 600VA"	72 Unidade	394,00	28.368,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0098 - Monitor 19.5 Led Hd Widescreen Hdmi - PZ0019HDMI - Valor Referência: 1.269,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	PZ0019HDMI	143 Unidade	499,00	71.357,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0099 - GABINETE PARA PC - ONE M1USB" - Valor Referência: 404,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ONE M1USB"	265 Unidade	149,00	39.485,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0100 - DESKTOP CORE i3, 4GB RAM, HD 500GB - I3 6100/4GB/HD500/DVD" - Valor Referência: 2.291,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I3 6100/4GB/HD500/DVD"	61 Unidade	1.775,00	108.275,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0101 - DESKTOP CORE i5, 8GB RAM, HD SATA 1TB - DESKTOP: I5-7500/8GB/1TB-7200 RPM/DVDRW/ - Valor Referência: 3.148,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	DESKTOP: I5- 7500/8GB/1TB-7200 RPM/DVDRW/	57 Unidade	2.330,00	132.810,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0102 - DESKTOP CORE I7, 16GB RAM, HD SATA, 1 TB - DESKTOP: I7-3770/16GB-DDR3-8X8/1TB/+SSD- - Valor Referência: 4.451,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	DESKTOP: I7- 3770/16GB-DDR3- 8X8/1TB/+SSD-	24 Unidade	2.070,00	49.680,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0103 - Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V - RF 1200 - Valor Referência: 444,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	RF 1200	246 Unidade	169,00	41.574,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0104 - Microcomputador completo com processador core i5, 11ª geração - I5 1160K/8GB/SSD240/MON 19.5+MOU+TEC" - Valor Referência: 7.381,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I5 1160K/8GB/SSD240/MON 19.5+MOU+TEC"	46 Unidade	4.125,90	189.791,40	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0105 - Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros. - HDMI 4K 1.4 2M 1402 19 PINOS - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	HDMI 4K 1.4 2M 1402 19 PINOS	350 Unidade	13,99	4.896,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0106 - Pasta térmica, tubo com 15g - 15G POTE AMARELA - Valor Referência: 66,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	15G POTE AMARELA	156 Unidade	8,00	1.248,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA
---------------------------	------------------	-------------	------	----------	---

**0107 - Solda Estanho fluxo Ra (t2) 60x40 1mm. Rolo azul de 250g - 60X40 250G" - Valor Referência: 191,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	60X40 250G"	156 Rolo	68,90	10.748,40	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0108 - Emenda prolongador fêmea RJ45 X RJ45. Pacote com 100 unidades - AD0297 - Valor Referência: 185,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	AD0297	160 Pacote	141,75	22.680,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0109 - Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 1/4, preto. Pacote com 15 mts - ESPIRAL PVC 1/4 - 15 METROS - Valor Referência: 187,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	ESPIRAL PVC 1/4 - 15 METROS	130 Pacote	135,00	17.550,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0110 - Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 3/4, preto. Pacote com 15 metr - 3/4 - Valor Referência: 238,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	3/4	130 Pacote	149,90	19.487,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0111 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6`` - 7,8953E+12 - Valor Referência: 38,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	7,8953E+12	39 Unidade	24,30	947,70	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0112 - Pinça Antiestática eletrônica magnética. Pacote com 3 peças - SE163 - Valor Referência: 65,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	SE163	59 Pacote	49,00	2.891,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0113 - Pilha bateria 9v Alcalina.Pacote com 6 peças. - 6LR61 - Valor Referência: 80,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	6LR61	67 Caixa	18,50	1.239,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0114 - Pilha moeda 3v CR2032. Caixa com 5 unidades - FX-CR2032 - Valor Referência: 30,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	FX-CR2032	63 Caixa	12,50	787,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0115 - Multimetro medidor digital teste portátil c/som bip - DT830D" - Valor Referência: 99,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	DT830D"	29 Unidade	33,00	957,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0116 - Limpa contato elétrico para peças e eletrônicos, Unidade com 300ml - CONTACTEC 350ML" - Valor Referência: 24,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CONTACTEC 350ML"	115 Unidade	18,50	2.127,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0117 - Álcool isopropílico isopropanol 99,8% para limpeza dos Pc Placa. Und com 110ml - 110ML" - Valor Referência: 25,67**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	110ML"	134 Unidade	7,99	1.070,66	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0118 - ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS DUAL BAND AC1200 - AC-7260 - Valor Referência: 333,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	AC-7260	121 Unidade	96,00	11.616,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0119 - ROTULADOR PORTÁTIL PARA ETIQUETAS DE 9 A 12MM - PT70BM" - Valor Referência: 450,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PT70BM"	21 Unidade	199,90	4.197,90	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0120 - FITA PARA ROTULADOR 12MM BRANCO - M-K231 - Valor Referência: 110,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	M-K231	46 Unidade	58,00	2.668,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0121 - TESTADOR DE FONTES ATX - AT-01 - Valor Referência: 171,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	AT-01	64 Unidade	103,14	6.600,96	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0122 - CABO DE REDE CATEGORIA 6 PRETO COM 305M - CATEGORIA 6 - Valor Referência: 1.162,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	CATEGORIA 6	34 Caixa	999,00	33.966,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0123 - ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI - REF:408 - Valor Referência: 72,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	REF:408	190 Unidade	26,87	5.105,30	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0124 - CABO ADAPTADOR CONVERSOR DISPLAYPORT X VGA F - CB-DVGA - REF:ADVIIF - Valor Referência: 80,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	REF:ADVIIF	190 Unidade	26,87	5.105,30	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0125 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MM BRANCO - 7,5MMX30CM - Valor Referência: 99,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	7,5MMX30CM	53 Quilo	48,00	2.544,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0126 - APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL USO IND. COMPATÍVEL COM RHAMOS E BRItO - HPC-100" - Valor Referência: 284,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	HPC-100"	42 Unidade	85,00	3.570,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0127 - SSD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO - SD Series - MX500 - 500GB - Valor Referência: 581,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	SD Series - MX500 - 500GB	200 Unidade	357,75	71.550,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA



**0128 - PEN DRIVE 3.1 32GB - PEN DRIVE 3.1 32GB - Valor Referência: 96,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	PEN DRIVE 3.1 32GB	385 Unidade	29,90	11.511,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0129 - POTE COM 100 UNIDADES PLUG RJ45 MACHO CAT5E COMPATÍVEL CRIMPA FÁCIL - CAT5E PCTC/100" - Valor Referência: 46,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CAT5E PCTC/100"	96 Unidade	19,90	1.910,40	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0130 - PULSEIRA DE PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA PROFISSIONAL SEM FIO - Sem Fio - Valor Referência: 59,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Sem Fio	65 Unidade	32,00	2.080,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0131 - PINCEL ANTIESTÁTICO PARA LIMPEZA DE PLACAS DE CIRCUITO, EQUIPAMENTOS E COMPONENT - HK-216 - Valor Referência: 86,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	HK-216	100 Unidade	32,00	3.200,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0132 - CABO DISPLAYPORT TAMANHO: 1.5 METROS CONECTORES: 2 - V1.2 PDPM-2" - Valor Referência: 224,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	V1.2 PDPM-2"	165 Unidade	52,90	8.728,50	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0133 - ADAPTADOR DE ENERGIA CA PADRÃO DE 65 W (USB TIPO C) - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK - FONTE PLUG - 65W/3.25/20V - SLIM TIP - Valor Referência: 130,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	FONTE PLUG - 65W/3.25/20V - SLIM TIP	175 Unidade	130,00	22.750,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0134 - ADAPTADOR SSD M.2 SATA E MSATA P/ SATA - PM-2 SATA" - Valor Referência: 157,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PM-2 SATA"	220 Unidade	51,90	11.418,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0135 - PEN DRIVE 2TB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, CONEXÃO USB 2.0 / 3.0. - 2TB - USB 2.0/3.0 - Valor Referência: 125,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	2TB - USB 2.0/3.0	330 Unidade	85,00	28.050,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0136 - Smartphone Dimensão mínima da tela de 5,5" FullVision - AO3" - Valor Referência: 1.899,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	AO3"	50 Unidade	979,00	48.950,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0137 - Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB - "HQ 32" tela smart 1366x768 px" - Valor Referência: 2.666,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	"HQ 32" tela smart 1366x768 px"	33 Unidade	1.348,00	44.484,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0138 - Televisor smart TV 55 4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Inteligência Artificial - 55AU7700 - Valor Referência: 5.976,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	55AU7700	19 Unidade	2.489,99	47.309,81	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0139 - CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V - 2555-01 - Valor Referência: 1.269,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	2555-01	27 Unidade	1.269,00	34.263,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0140 - MICROFONE SEM FIO - Duplo Sem Fio UHF - Valor Referência: 520,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Duplo Sem Fio UHF	27 Unidade	391,00	10.557,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0141 - Microfones sem fios Dual Vocal Set dinâmico cardióide preto - UHF-600" - Valor Referência: 1.042,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	UHF-600"	20 Unidade	795,90	15.918,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0142 - CAIXA DE SOM: EM GABINETE PLÁSTICO, COM ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE - CM-700 - Valor Referência: 1.314,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	CM-700	30 Unidade	1.049,00	31.470,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0143 - TRANSFORMADOR 220V P/ 110V - 0130900009 - Valor Referência: 271,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	0130900009	36 Unidade	129,00	4.644,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0144 - Tablet - tela 8" - 32GB - T225N / 32GB/3GB/ - Valor Referência: 1.611,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	T225N / 32GB/3GB/	130 Unidade	1.045,00	135.850,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0145 - Patch Panel Cat5e 24 Portas - WT-2029A" - Valor Referência: 377,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	WT-2029A"	80 Unidade	159,00	12.720,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0146 - ANTENA PARABOLICA C/RECEPTOR - Midiabox B5 Lnb e cabo - Valor Referência: 1.276,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Midiabox B5 Lnb e cabo	23 Unidade	799,00	18.377,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0147 - APARELHO DVD C/ENTRADA USB - SP394" - Valor Referência: 361,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SP394"	37 Unidade	155,90	5.768,30	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

#### 0148 - CAIXA DE SOM - SP396" - Valor Referência: 1.184,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SP396"	23 Unidade	649,00	14.927,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA



**0149 - RECEPTOR DE ANTENA PARABÓLICA - Etrs47 - Valor Referência: 545,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	Etrs47	29 Unidade	349,00	10.121,00	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

**0150 - Câmera Digital Cybershot DSC-W800 Preta 20.1MP Zoom Óptico 5X Vídeo HD - DSC-W800 - Valor Referência: 1.514,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	DSC-W800	24 Unidade	949,20	22.780,80	Homologado em 21/11/2022 11:23:43 Por: BENJAMIN TASCA

BENJAMIN TASCA  
Autoridade Competente

